croisaient & se recroisaient les lignes & signes

tachygraphiques qui complétaient la souscription

du notaire & rendaient difficile la falsification ou

le remplacement du sceau. Or, dans ce diplôme,

le cercle de parchemin se trouve être un fragment

de charte de la fin du treizième siècle, au nom
d'un bourgeois de Carcassonne, Guillelmus Sci^i

fusterius ; sous cette première plaque en est une

autre portant quelques mots d'une écriture du dou-

zième siècle. La falsification de ce diplôme est

donc extrêmement postérieure. [A. M.]

tri indominicatus adtingere vel adherere

videbatur; necnon & in vicaria Ausonensi

ecclesiam Sancti Martini, & Insulam lon-

gam, & ecclesiam Sancti Amantii, & Rès-

ciacum cum omnibus quae ad fiscum nos-

trum pertinent; & in comitatu Ràtensi in

Festam, & Buxam, & Fontes, & Sanctum

Martinum, & Calau, & Solonello, Se Ma-
zirolas, & Arbuscello, & Bernacum cum

omnibus quae ad nostrum indominicatum^

pertinebant. Unde & hoc magnitudinis

nostrae praeceptum fieri illique dari jussi-

mus, per quod memoratas res cum omni

sua integritate, quantum ad proprium nos-

tri fisci pertinebat, praenominato Olibe

comiti aeternaliter ad jus proprium ha-

bendas concedimus & de nostro jure in

jus ac dominationem illius solemni more

transferimus, eo siquidem pacto, ut quic-

quid ex pracdictis rébus abhinc & dein-

ceps pro sua oportunitate jamfatus fidelis

noster Oliba agere voluerit, libero in om-
nibus potiatur arbitrio, quemadmodum ex

reliquis siiae proprietatis rébus agendum

deliberaverit. Ut autem haec nostrae auc-

toritatis largitio majorem in Dei nomine

optineat firmitatis vigorem, manu propria

eam subterfirmavimus anulique nostri in-

pressione assignari jussimus.

Signum (locus monogrammatïs) Karoli

gloriosissimi régis.

Gammo notarius ad vicem Gosleni re-

cognovit & subscripsit.

Data XIII kalendas agustas, indictione

III, anno xxxi régnante Karolo gloriosis-

simo rege. Actum Pontione palatio, in Dei

nomine féliciter. Amen.

An
870

178. xcv

Jugement rendu par Bernard, comte

de Toulouse '.

NOTICIA cum judicio ante bonos viros

quam plurimos vel ante eos qui hanc

notitiam subterfirmaverunt, qualiter ve-

' Cartulaire de Beaulieu, f° 3i y°
;
[collationné

sur le cartulaire imprimé dans les Documents iné-

dits, par M. Deloche, p. 55-56.

J
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niens Garulfus abbas ex monasterio Belli-

loci cum advocato suo, nomine Aichardo,

in villa quae vocatur Seiiniurum , die

lunae, aiite virum illustrem Bernardum
comitem interpellavit aliquem hominem

seu cum ecclesiolas vel terras, cellas vel

loca & bénéficia ad eundem nionasterium

pertinentia & monachis sibi subjectis, tam

pro auctoritate gloriosissimi senioris nos-

tri Caroli régis cum ista carta firmaremus,

Adenum , dicens quod ecclesiam Sancti sicuti & fecimus. Quapropter omnium fide-

Christophori
',

quae est in pago Limovi- lium nostrorum cognoscat soUertia, quod
cino, în valle Cosatico, quem Rodulfus nos eidem venerabili Frugello abbati suc-

archiepiscopus sancto Petro ejusdem mo- cessoribusque ejus concessimus, ut nullus

nasterii sua cessione firmavit, malo ordine comes vel judex aut exactor aut vicarius

tulisset. Tune interrogatus est ipsi Adeno, vel nullus ex fidelibus nostris tam & prae-

si hoc legaliter defendere posset, quod sentibus quam & futuris infra eodem mo-
ipse omnino negavit & sic fidejussores nasterio vel eorum cellas aut bénéficia vel

dédit Oddonem & Umbertum, ut die con- appendicia, non ad fidejussores tollendos

stituto, quod est V idus augusti, super ipsas hominesque distringendos aut freda vel

res veniret & manibus suis, sicut spolia- paratas exigendas vel parafreda tollere

verat, ipsum abbatem Gairulfum legaliter aut ullas redhibitiones aut illicitas occa-

revestiret. Nam & ad ipsum placitum utri- siones nostris futurisque temporibus in-

que venerunt & sic fuit judicatum per

signum de ipsa ecclesia revestivit. Ideo

necesse fuit ipsi abbati ut exinde notitiam

ipsius rei per cartulae testamentum noti-

ficare deberet, quod ita & fecit. His prae-

sentibus actum fuit. Signum Oddonis. S.

gredi audeatj sed liceat memorato abbati

suisque successoribus res ejusdem monas-
terii, cum omni sibi pertinentia & cum
alia quae ibidem quis augere voluerit vel

dictus abbas vel sui monachi adhuc habent

ad conquirendum , omnia in quietudine

Ed.orig.
t. I,

col. 123.

Umberti. S. Linarnaldi. Signum" Bernoni. quieto ordine possidere. Postulavit etiara

Signum Austaldi. Signum Teodoni, S. Bo- idem venerabilis abbas, ut cuncta pecora

soni. S. Benedicti. Facta ista notitia in gregum suorum per cunctos colles & calmes

mense augusto, anno IIII Ludovici régis sive pascuaria absque ullo homine blan-

filio Karoli régis.

79- XCVI

diente pascant, quod ita & fecisse nos om-
nium fidelium nostrorum cognoscat soler-

tia. Si quis autem hoc decretum nostrum

cum audacia frangere ausus fuerit, juxta

ceteras immunitatis legem solvat, solido-

rum videlicet sexcentorum. Et ut haec